
Ufficio Economato 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

Area Attillità Contrattuale . 

Il. RETTORE 

l'articolo 14 del vigente Statuto di Ateneo; 

il vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 

il Decreto Rettorale n. 476 del 16.02.2023, con il quale è stato costituito 

l'Elenco dei notai a cui affidare, nel corso dell'anno 2023, specifici 

incarichi; 

l'art. 3 del citato DR n. 476 del 16.02.2023, nella parte in cui consente, 

per particolari ragioni di urgenza, di individuare il professionista anche 

senza previa . consultazione di tre professionisti e consente, altresì, di 

derogare al principio della rotazione qualora l'Ufficio che richiede il 

conferimento dell'incarico segnali la necessità e/o l'opportunità di 

conferire l'incarico medesimo ad un determinato notaio e condivise dal 

Dirigente della Ripartizione di afferenza del medesimo Ufficio; 

la nota protocollo n. 70440 del 15.6.2023 con la quale il Responsabile 

dell'Ufficio Gare e Contratti per Forniture e Servizi in house e sopra soglia . 

comunitaria in relazione alla procedura aperta, a doppio oggetto, con 

applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli 

artt. 60 e 95, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per la selezione del 

partner privato ai fini dell'operazione di attivazione di un partenariato 

pubblico privato (PPP), ai sensi dell'art.17 del d.lgs. 19 agosto 2016 

n.175, mediante la costituzione della società a partecipazione pubblica e 

l'affidamento alla stessa della progettazione, realizzazione, gestione e 



u 

?~ 
-o 

RAVVISATA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il 
UFFICIO ECONOMATO 
1A/2023/4522 del 21/06/2023 

l'opportunità di affidare con estrema urgenza l'incarico sopra specificato 

al Notaio Paolo Guida, affinché ponga in essere, nel più breve tempo 

possibile, tutti gli adempimenti necessari per pervenire alla costituzione 

della società mista con il partner privato risultato aggiudicatario della 

procedura di gara in discorso; 

PRESO ATTO che nel preventivo n. 197 del 19 giugno 2023, il notaio Paolo Guida ha 

precisato che il corrispettivo richiesto non supera i parametri stabiliti 

dall'art. 32 del D.M. n. 140 del 20.07.2012 e ss.mm.ii., e delle relative 

tabelle; 

DECRETA 

Per le motivazioni sopra riportate che qui si intendono integralmente richiamate 

- di conferire al Notaio Paolo Guida P.IVA 05835250639 - C.F. GDUPLA59T30F939L, 

l'incarico per la stipula di un atto di costituzione della Società II\lFRAGRI Società Consortile a 

responsabilit~ limitata con capitale sociale pari ad euro 100.000,00, secondo le previsioni di 

cui alla documentazione disponibile e consultabile sul sito di Ateneo all'indirizzo 

http://www.unina.itl-/38540853-1-p-:2023.; 

~~ ~ - di corrispondere al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione delle 
J- ro 
~~~ prestazioni da parte del Capo dell'Ufficio Gare e Contratti per Forniture e Servizi in house e 
~~~ 
~l{)C:: sopra soglia comunitaria, quale compenso per l'attività svolta l'importo di € 3.324,11 oltre 
U (J) o 
5~...J I d ~~.~ IVA a 22% pari a € 731,31 per onorari e compensi + € 609,40 non soggette ad IVA per 

~~~ spese anticipate per un importo complessivo € 4.664,82. 

50i.i: CIG Z913BA4189 

- la spesa graverà sui fondi del PNRR il cui Progetto di riferimento è il seguente: "INFRAGRI­

The Innovation Infrastructure for Agro-Industriai Technologies" - CUP E63C22001330005 

(identificato nella piattaforma GEA con il codice ITEC0000002) COR: 8979691, CIG: 

977573688B. 

= -~ 
o 
N 

~ 
(]l 
N 
N 
C. 
ro 
N 
~ 

o 
~ 
o 
N 
VJ 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il 
UFFICIO ECONOMATO 
1A/2023/4522 del 21/06/2023 

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio - Esercizio Finanziario ........ 

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI 

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 

Contributi Mutui Risorse Tipo scrittura 

Pluriennali Proprie Descrizione 
Codice Conto 

Importo Importo Importo N. Importo Conto 

scrittura 

Note: 

Per la copertura economico-finanziaria: 

Area Bilancio, Finanza e Sviluppo 

. Il Dirigente della Ripartizione: Dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: UFFiCiO ................. . 

Il Capo dell'Ufficio: 

l'addetto: 

Progetto 

, 


